
کره با آمریکا:  بقایی درباره مذا
چراغیمشاهدهنکردهایم

   آژانس از نگاه سیاسی پرهیز کند
به  خارجه  وزیر  سفر  گفت:  خارجه  وزارت  سخنگوی   
افغانستان را باید در چارچوب و ادامه مسیری بدانیم که در 
سه الی چهار سال گذشته پیگیری شده است. اسماعیل 
کات تاریخی، تمدنی و فرهنگی ایران  بقائی با اشاره به اشترا
و افغانستان بیان داشت: همان طور که گفتم این سفر در 
ادامه مسیری بود که از قبل شروع شده است و مراودات ما 
با حکومت سرپرستی افغانستان در 3/5 سال گذشته در 
دولت های مختلف وجود داشته است. امیدوارم که این سفر 
یک گام مهم در راستای رفع نگرانی ها و استفاده از ظرفیت ها 
برای ارتقای همکاری های ۲ کشور در زمینه های مختلف 
به خصوص حوزه اقتصادی باشد. بقائی ادامه داد: این سفر 
صرفا یک سفر سیاسی نبود و یک هیات اقتصادی وزیر خارجه 
را در جریان سفر همراهی می کردند. در این سفر در ارتباط با 
موضوع مهاجران به خصوص مهاجران غیرقانونی و همچنین 
امنیت مرزها، حقآبه و... رایزنی شد. سخنگوی دستگاه 
کو  دیپلماسی در مورد برگزاری اجلاس معاونان وزرای خارجه ا
در ایران گفت: این نشست در ادامه نشست وزیران خارجه 
کو در شهر مشهد است. در این نشست روند اجرایی شدن  ا
مصوبات اجلاس وزرا و تصمیم گیری در مورد برنامه های آتی 
این سازمان پی گیری می شود. وی همچنین در ارتباط با اخبار 
و ادعاهای منتشر شده از سوی برخی از رسانه های منطقه 
مبنی بر اینکه ایران به وسیله چمدان برای حزب ا... پول ارسال 
می کند، بیان داشت: این ها خبرسازی های شرورانه ای است 
که از سوی صهیونیست ها برای جلوگیری از بازسازی لبنان 
انجام می شود. سخنگوی وزارت امور خارجه در مورد سفر 
اخیر نتانیاهو به آمریکا و دیدارش با ترامپ گفت: این سفری 
است که بین ۲ طرف در جریان است و از مدت ها قبل در 
موردش صحبت می کردند. وی عنوان کرد: ما سعی می کنیم بر 
موضوعات و مسائل خودمان متمرکز باشیم و در عین حال در 
مورد بازتاب ها و یا آثاری که ممکن است چنین رفت و آمدهایی 
در رابطه با تحولات منطقه از جمله تحولات فلسطین داشته 
باشد حتما موضوعات را با دقت رصد خواهیم کرد. وی اعلام 
کرد: »سید علی موسوی« مدیر کل حقوقی وزارت خارجه 
به عنوان سفیر جدید ایران در انگلیس انتخاب شده است. 
سخنگوی وزارت امور خارجه در مورد برخی از اظهارنظرهای 
رسانه ای در ارتباط با انتخاب سفرای ایران در برخی از کشورها 
از جمله چین ادامه داد: همان طور که اشاره کردید چندی 
ح شده بود، اخیرا نیز  پیش نام افرادی در این زمینه مطر
نام های جدیدی مطرح شده است و بعدها نیز ممکن است 
اسم های جدیدی مطرح شود، بنابراین ما در مورد شایعات 
کید کرد: روند تعیین سفرا  رسانه ای اظهارنظر نمی کنیم. وی تا
مشخص است و به محض قطعی شدن آن را اعلام می کنیم. 
سخنگوی وزارت امور خارجه در مورد بازداشت »محسن 
حکیم الهی« مدیر مرکز اسلامی استکهلم و برخی ادعاهای 
ح شده از سوی مقامات سوئد در ارتباط با ایران گفت:  مطر
ح شده ادعاهای بی اساسی است. مجموعه  ادعاهای مطر
اقدامات و تحرکاتی که ظرف هفته های اخیر از جانب سوئد 
شاهد آن هستیم به هیچ وجه سازنده نیست و به نظر می رسد 
که برخی از تصمیم گیری ها ناشی از اعمال نفوذ طرف های 
ثالث است که خیر و صلاح ایران و سوئد را نمی خواهند. وی با 
بیان اینکه ما به عنوان وزارت خارجه در راستای انجام وظایف 
ذاتی خود جهت پیگیری حقوق اتباع ایران، این بازداشت و 
موضوع را پیگیری کرده ایم، افزود: طبق بررسی هایی که انجام 
داده ایم هیچ اتهام و جرمی متوجه ایشان نیست و برای ما این 
بازداشت خودسرانه جای تعجب دارد، اقدامی که با موازین 

حقوق بین الملل و حقوق بشر سازگار نیست..
   رابطه با سوریه 

 بقائی در ارتباط با اخبار منتشر شده مبنی بر اینکه قطر و 
عراق در حال وساطت بین ایران و سوریه جهت برقراری روابط 
هستند؟ گفت: برقراری رابطه تابع مجموعه ملاحظاتی است 
و نیازمند پیش زمینه هایی است و ما با رصد دقیق تحولات 
در ارتباط با آن تصمیم گیری می کنیم. وی ادامه داد: اینکه 
کشورهای دوست ما بخواهند تحرکات مثبتی داشته باشند 
و تبادل پیام کنند امر نامتعارفی نیست و ما از همه امکانات و 
ظرفیت ها برای اطمینان از اینکه تصمیم نهایی در این مورد 
تصمیم سنجیده ای خواهد بود، استفاده می کنیم . بقایی 
در ارتباط با وضعیت سفارت سوریه در تهران ادامه داد: در 
رابطه با بازگشایی سفارتخانه ها همان طور که پیش از این 
گفته ایم زمینه ها یا پیش زمینه هایی لازم است که باید انجام 
شود و بسترهای لازم هم از لحاظ سیاسی و هم از لحاظ تامین 
امنیت سفارت ایجاد شود و ما نسبت به آن اطمینان حاصل 
کرده و بعد در مورد آن تصمیم گیری کنیم. ما بر ضرورت کمک 
همه طرف ها برای حفظ امنیت  و تثبیت اوضاع در سوریه 
کید کرد: تحولات  کید داریم. سخنگوی وزارت خارجه تا تأ
سوریه را با دقت رصد می کنیم و امیدواریم که این دوره انتقالی 
گیر که نماینده همه اقشار  منجر به تشکیل یک حکومت فرا
و بخش های مختلف سوریه باشد در این کشور شود. بقائی 
تصریح کرد: قاعدتا ما از هر فرصتی برای بیان دیدگاه های خود 
از طریق طرف ها و کشورهایی که رابطه خوبی با آنها داریم 
و در مورد سوریه فعال هستند، استفاده می کنیم. بقائی در 
ارتباط با اظهارات گروسی در ارتباط با ایران و ادعاهای مطرح 
شده از سوی وی گفت: آژانس بین المللی انرژی اتمی یک 
نهاد فنی است و دارای رسالت و مسئولیت کاملا مشخصی 
در چارچوب موافقت نامه های ذیربط برای اطمینان از عدم 
اشاعه هسته ای است. ما همواره مقامات آژانس بین المللی 
انرژی اتمی را دعوت کرده ایم که به وظایف و مسئولیت های 
فنی خودشان پایبند باشند و از اظهارنظرهایی که شائبه نگاه 
سیاسی و یا تحت تاثیر قرارگرفتن آنها از برخی از ملاحظات 
سیاسی برخی از دولت های خاص هست، پرهیز کنند. این 
رویکرد و اظهارنظرها به اعتبار آژانس آسیب می زند و جایگاه 
شخص مدیرکل را برای ایفای وظایف خود دچار مشکل 
می کند. بقایی درباره عدم اعلام موضع آمریکا در چهل و 
هشتمین نشست گروه کاری موسوم به یو. پی. آر درباره گزارش 
حقوق بشری ایران و همچنین انتشار خبری مبنی بر توقف 
حمایت مالی ده ها میلیون دلاری دولت بایدن به اپوزیسیون 
ایرانی توسط دولت جدید آمریکا که برخی آن را به عنوان چراغ 
سبزی از سوی آمریکا تلقی می کنند، اظهار کرد: حقیقتا ما 

چراغی مشاهده نکردیم.

 آرمان ملی- حمید شجاعی: شاید بسیاری 
از ابتدا شعار وفاق ملی مسعود پزشکیان در 
قامت رئیس جمهور را چندان جدی نگرفتند 
و هر کسی برداشت خاص خود را از این مفهوم 
ارائه داد؛ اما کم کم و رفته رفته همه به این 
نتیجه رسیده اند که حل مشکلات کشور جز 
گر تا دیروز  از راه وفاق ملی ممکن نیست. ا
این موضوع  گذشته شاهد  در دولت های 
بودیم که هر دستگاهی آنطور که خود صلاح 
و  و اساسا هماهنگی  می دید عمل می کرد 
وحدت رویه ای را شاهد نبودیم و در نتیجه نیز 
عملکردها آنطور که باید و شاید و در یک راستا 
نبود؛ اما امروز وفاق ملی پزشکیان باعث شده 
تا سران قوا نیز دیگر به این نتیجه دست پیدا 
کنند که برای حل مشکلات کشور ابتدا باید به 
ک نظر برسند و در ادامه در مسیر حل  اشترا
مشکلات کشور اقدام و عمل کنند. گرچه در 
این میان شاهدیم که جریانی واپس گرا، تندرو، 
ح مسائل حاشیه ای  متحجر و متصلب با طر
کوچکترین  که نه تنها از جهت منافع ملی 
اهمیتی ندارد بلکه از جانب حل مشکلات 
کشور نیز دردی را دوا نمی کند و صرفا به دنبال 
برهم زدن شرایط و غبارآلودکردن فضا هستند تا 
اهداف و منویات خود را پیش ببرند. موید این 
مساله نیز حملات اخیر تندروها و دلواپسان 
به روسای قوا است که پزشکیان را به جهتی، 
محسنی اژه ای را به دلیلی و قالیباف را نیز به 
علتی هدف هجمه های خود قرار داده اند. لذا 
آنچه که مسلم است و به نظر می رسد پیگیری 
آن بسیار بهتر و بیشتر می تواند دولت و سایر 
قوا را در جهت حل مشکلات کشور همراهی 
و یاری نماید مقابله با تندروها و تندروی ها 
است. جریانی که به اسم انقلاب و انقلابی گری 
کشور را از رسیدن به شرایط مطلوب باز می دارد 
و به دنبال آن است که ایران همواره در مسائل 
داخلی و بین المللی هیچ پیشرفتی نداشته 
گر هم چندین سال کشور در تحریم  باشد و ا
باقی ماند و از فرصت های بسیار مهم باز ماند 
نیز از دید آنها اهمتی ندارد. اما مساله مهم 
کشور در شرایطی قرار  که امروز  اینجا است 
گرفته که هم می تواند از این شرایط استفاده 
کند و از مواهب و ثمرات آن در جهت حل 
مشکلات استفاده کند و هم اینکه با پشت کردن 
به آن و ادامه دادن رویکردهای حداقلی و 
پشت پا زدن به فرصت ها  وضعیت را از این 
که هست نیز بغرنج تر کند. تبعا تصویب لوایح 
باقی مانده از FATF در جهت حل مشکلات 
کره در  مالی و بانکی و خروج از لیست سیاه؛ مذا
جهت رفع تحریم ها و توافق جدید و استفاده از 

ظرفیت سازمان ها و معاهدات بین المللی مثل 
شانگهای، بریکس و اوراسیا  و همچنین وفاق 
و همدلی در مسائل مختلف داخلی می تواند 
بارقه هایی از امید، بازگشت اعتماد، سرمایه 
اجتماعی  و نهایت حل بسیاری از مشکلات 

کشور را به همراه داشته باشد. 
   همدلی و وفاق 

 این پرسش بارها مطرح شده که وفاق ملی 
اساسا چه کارکردی دارد یا به عبارت بهتر وفاق 
طرفا میان دستگاه ها و قوا باید برقرار شود 
یا اینکه باید شاهد این وفاق میان جامعه و 
حکومت نیز باشیم. باید اذعان داشت که 
گرچه برای پیشبرد امور و تلاش برای حل 
مشکلات باید نوعی وفاق و همدلی میان 
کمیتی و قوای مختلف وجود  دستگاه های حا
داشته باشد؛ اما به طریق اولی این وفاق باید 
میان حکومت و ملت نیز ایجاد شود تا شاهد 
دولت  تصمیمات  از  جامعه  رضایتمندی 
و حکومت نیز باشیم.  در همین راستا نیز 
روزگذشته شاهد نشست مشترک همدلی 
سران و معاونان قوای سه گانه بودیم که برای 
اولین بار در چنین ابعادی برگزار می شد و 
روسای قوا نیز در آن به لزوم حل مشکلات 
پرداختند.  همدلی  و  وفاق   پایه  بر  کشور 
رئیس جمهور  پزشکیان،  مسعود  جایی که 
گفت: »ما موظف هستیم مشکلات مردم را 
گر جایی نتوانستیم مشکلات را  حل کنیم و ا
حل کنیم، از آنها عذرخواهی کنیم. چگونه 
نگاه کردن به مردم مهم است. ما کسانی را که در 
انقلاب زحمت کشیده و یک عمر خوبی کرده 

و یکبار پایشان لغزیده یا بدی کرده اند، برای 
همیشه از میدان عمل بیرون می کنیم؛ پای 
بشر می لغزد«. اشاره پزشکیان به چهره هایی 
توان و کارآمدی است که با تنگ نظری ها کنار 
گذاشته شده اند و کشور از وجود خدمات 
آنها محروم شده  است.  از طرفی  محمدباقر 
قالیباف نیز به این موضوع اشاره کرده و اظهار 
کرد: »هر اسمی همچون وحدت، وفاق و 
همدلی می خواهیم بگذاریم اما خروجی آن 
باید مشخص شود؛ اینجا ما همه مسئولیم 
کاری انجام بدهیم. وحدت،  و باید برویم 
همدلی، وفاق باید سیستمی و تشکیلاتی و با 
شاخص همراه باشد. باید با گفتار و عمل خود 
به گونه ای کار کنیم که مردم هم حس و هم 
باور کنند که مشکلات اقتصادی آنها کم شده 
است لذا باید موضوع معیشت مردم در اولویت 
ما باشد.« اتفاقا بیشترین مشکل در حوزه 
وفاق در مجلس وجود دارد و قالیباف باید 
بتواند جریان های تندرو مجلس را کنترل کند 
تا به جای حمله به دولت کمک حال دولت 
باشند. حجت الاسلام محسنی اژه ای؛ رئیس 
قوه قضائیه نیز در این نشست به موضوع وفاق 
کید کرد: »با تکرار کلمه وفاق، »وفاق  اشاره و تا
و همدلی« حاصل نمی شود. اصل اساسی 
کشور به یک  که پیرامون مسائل  آن است 
ک نظر برسیم. امروز یکی از اصلی ترین  اشترا
گر  مسائل کشور موضوعات اقتصادی است؛ ا
نتوانیم بر مسائل اقتصادی فائق آییم، آنگاه 
در عرصه های فرهنگی و امنیتی نیز ممکن 
است با مشکلات و معضلاتی مواجه شویم.« 

در نهایت اینکه سران قوه به خوبی مشکل 
اصلی کشور را اقتصاد است یافته اند، اما باید 
برای حل این مشکل مزمن باید کمر همت 
بست و نه تنها موانع را از پیش رو برداشت؛ 
بلکه موانع تازه و خود ساخته ای نیز ایجاد 
کید روسای قوا بر با هم  نکنیم.  نکته مهم تا
بودن و فاق است جایی که رئیس دستگاه قضا، 
رئیس جمهور و رئیس مجلس گفتند: »وفاق 
گر با هم باشیم  را باید در اجرا عمل کنیم و ا

می توانیم مشکلات را حل کنیم.«
   مردم را دریابید

 سخن گفتن از مفاهیمی چون وفاق ملی، 
وحدت، انسجام و اتحاد در ظاهر بسیار زیبا 
است؛ اما باید دید که در نهایت امر اجرای آن 
متکی به چه اموری است. مهمتر از آن اینکه 
در سایه سار این وفاق قرار است چه اتفاقی 
امروز فهمیدن  خ دهد. مهمترین مساله  ر
مشکلات و درد مردم است. آن هم نه فقط 
مشکلات اقتصادی؛ بلکه آن چیزی که بسیاری 
از آن تحت عنوان گپ و شکاف میان جامعه و 
کمیت یاد می آورند. لذا سران قوا علاوه بر  حا
اینکه باید در راستای حل مشکلات اقتصادی 
بر آیند باید مطالبات دیگر جامعه را نیز پاسخ گو 
باشند و به بیان بهتر نوعی اقناع سازی در حوزه 
مسائل اجتماعی، فرهنگی مثل قانون حجاب 
و رفع فیلترینگ در جامعه ایجاد کنند. دولت 
پزشکیان تلاش داشته تا این مهم را به منصه 
ظهور برساند و انتظار می رود که سایر قوا نیز در 
این مسیر دولت را یاری کنند تا شاهد کاهش 

گسست و قهر جامعه باشیم.

3سیـاسـت سال هشتم
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گــــزارش

ذره بین

 »آرمان ملی« نگاه سران قوا به همدلی و وفاق ملی را بررسی می کند

، همگرایی، اجرا و عمل ک نظر اشترا
کید روسای 3 قوه بر حل مشکلات اقتصادی با وفاق ملی    تا

 آرمان ملی- سیاوش پورعلی: تندروها با اهرم قراردادن 
کید بر حضور غیرقانونی معاون راهبردی  قانون حجاب و تا
رئیس جمهوری در روزهای اخیر وارد فاز حضور در خیابان ها 
شده اند و بنابر گزارشات گویا برخوردهایی هم با آنها شده است 
ولی نتوانسته باعث عقب نشینی تندروها از حوالی بهارستان، 
پاستور و مشهد شود. با این وجود برخی از تحلیلگران سیاسی 
کرات با آمریکا بازمی گردد  معتقدند که موضوع اصلی به روند مذا
کرات منافع کاسبان  تحریم را تهدید می کند آنها هم  و چون مذا
تصمیم گرفته اند از این طریق به دولت فشار بیاورند. در این بین 
باید به شکاف در طیف تندروها اشاره کنیم زیرا هنگامی که یکی 
از چهره های تندرو یعنی مرتضی آقاطهرانی، عضو شاخص جبهه 
پایداری در حال توضیح دادن اینکه شورای امنیت ملی گفته 
اجرای قانون حجاب مشکلات امنیتی در پی  خواهد داشت، 
حرفش را قطع کردند و همچنان خواستار اجرای قانون حجاب 
کید داشتند. در این مورد با یکی  و البته به برکناری ظریف هم تا
از تحلیلگران سیاسی گفت  وگو کرده ایم. رسولی معتقد است که 
گویا کنترل تجمع کنندگان از دست تندروها خارج شده است. 

   ناعدالتی سیاسی 
کنش به   حسن رسولی، تحلیلگر مسائل سیاسی در وا
تجمعات روزهای اخیر تندروها در تهران و مشهد، به  خبرنگار 
»آرمان ملی« می گوید:  »آنچه در قانون اساسی آمده است اینکه 
گروه های متقاضی برای تجمعات باید مراتب را به وزارت کشور 
اطلاع بدهد تا نهادهای متولی بتوانند پیش بینی های انتظامی 
و ترافیکی را داشته باشند، ولی آنچه در عمل رخ می دهد ناترازی 
سیاسی را در بین جریانات فکری مشاهده می کنیم. بدان معنا 
که جناح اصولگرا به خصوص طیف تندرو و مشخصا جبهه 
پایداری برای برگزاری این رویدادها به هیچ عنوان اجازه کسب 
نمی کنند و دستگاه های مسئول نه تنها مانع نمی شود بلکه در 
برخی مواقع تسهیل کننده هم هستند. این روند غیرعادلانه، 
به دلیل تکرارها گویا برای مراجع نهادینه شده است. جریان 
اصلاح طلبان طی سال های اخیر برای مطالبه گری نتوانسته اند 
از این حق قانونی استفاده کنند. این استاندار دوگانه نشان از 
ناعدالتی می دهد که نیروهای سیاسی را به خودی و غیرخودی 
تقسیم کرده اند. صاحبان فکر و اندیشه باید از حق ابراز نظرات 
خودشان برخوردار باشند آن هم بدون لکنت و بدون تحمل 

هیچ هزینه ای ولی به شرطی که عدالت در بین طیف های 
سیاسی وجود داشته باشد. اینگونه تجمعات که در هفته های 
اخیر در مشهد و تهران مشاهده کردیم نه به لحاظ کمی و نه 
به لحاظ کیفی نتوانستند بر افکار عمومی تاثیری بگذارند.« 
او در مورد برخوردی که تندروها با آقاطهرانی انجام دادند و با 
اعلام اینکه در اردوگاه تندروها شاهد هرج ومرج هستیم، ادامه 
می دهد: »به نظر من بخشی از مراجع و شخصیت هایی مانند 
آقاطهرانی در مقطعی که باید قانون مداری را در دستور کار 
قرار می دادند، ندادند و امروز که جریان بی نظم و بی قاعده در 
خیابان ها راه افتاده اند حتی به حرف کسانی مانند آقا طهرانی 
هم توجهی نمی کنند. این افراط و تفریط ها ناشی از همان 
استمرار تبعیض ها و عدم عدالت سیاسی بین جریانات سیاسی 

است.«
   تخریب آقاطهرانی!

 عصر یکشنبه گروهی مقابل مجلس شورای اسلامی در 
اعتراض به عدم ابلاغ قانون عفاف و حجاب دست به تجمع 
زدند که طبق معمول این تجمع بدون مجوز گزارش شده 
است. آنها در این تجمع خواستار برکناری و محکومیت 
محمدجواد ظریف معاون راهبردی رئیس جمهوری هم 
شدند. در این تجمع مرتضی آقاتهرانی و کامران غضنفری 
۲ نماینده تهران با حضور در میان معترضان به سخنرانی 
پرداختند. آقا تهرانی، که یکی از چهره های شاخص تندروها 
محسوب می شود هنگامی که تلاش داشت بگوید که برای 
اجراشدن قانون حجاب همچنان پای کار هستند، از سوی 
تجمع کنندگان به سرپوش گذاشتن بر اشتباهاتی که باعث 
عدم اجرایی قانون حجاب شده محکوم شد و بارها سخنرایش 
را قطع کردند. آقاطهرانی که سعی داشت تجمع کنندگان را آرام 
کند، گفت: »ما نمی خواهیم این قانون معطل بماند چون 
بی حجابی تثبیت خواهد شد.« ولی تندروها بازهم قانع 
نشدند و به  اعتراض ادامه دادند و طیف حاضر در مجلس را 

به کم کاری محکوم کردند. 
   تجمعات از کنترل خارج نشود

 حمیدرضا گودرزی، نماینده الیگودرز در مجلس شورا در 
کنش به تجمعات روزهای اخیر گفت: »مردم باید امکان  وا
کنون این امکان  »تجمع قانونی« داشته باشند اما متاسفانه تا

گر تجمعی با ساز و کار قانونی برگزار شود و  ایجاد نشده است. ا
در آن هنجارشکنی یا بی اخلاقی از جمله توهین به مسئولان 
عالی کشور صورت گیرد، مسئولان تجمع مکلف به  توضیح در 
برابر قانون می شوند اما در شرایط فعلی همان طور که ملاحظه 
گرفته،  کسی در برابر رفتارهای ناشایست صورت  می کنید 
پاسخگو نیست.« او همچنین در پاسخ به اینکه آیا برگزاری 
دادگاه صحرایی در مشهد برای یکی از کارگزاران نظام به معنی 
»عبور از نظام« نیست؟ ادامه داد: »چنین رفتارهایی نه تنها 
موجب می شود تا بهانه به دست کشورهای متخاصم بدهیم 
ج  کنترل تجمعات از دست ما خار که  بلکه زمانی می رسد 

می شود.«
   کشک خواندن مجلس؟

 حمید رسایی، نماینده تهران در مجلس، با اشاره به بررسی 
ح ها و لوایح گفت: »وظیفه مجلس تعیین تکلیف برای  طر
قوانین معتبر و تازه تصویب شده است نه قوانین گذشته. از 
سخنگوی دولت درباره حضور آقای ظریف در دولت پرسیده 
می شود ایشان می گوید برای آقای ظریف حکم زده شده 
است و قانونی است. این یعنی قانون تازه تصویب و معتبر 
کشک، یعنی آقای نیکزاد جایگاه شما کشک، صندلی و جایگاه 
گر از  ک حال آقای رئیس جمهور است ا مجلس کشک. ملا
گر خوشش نیاید  کسی خوشش بیاید قانون اجرا نمی شود، ا
قانون اجرا می شود. گفته شده است که آقای ظریف قرار است 
به اروپا برود و برای خودش و همسرش درخواست روادید 
۶ ماه تا یکسال از سفارت آلمان خواسته است، آلمانی که 
کنسولگری ما را بست، آلمان باید از ما سیلی بخورد نه اینکه نامه 
بنویسیم که تو رو خدا به آقای ظریف و همسرش ویزای شنگن 
بدهید. اینها درد است. آقای نیکزاد مسآله این است که آقای 
پزشکیان باید اینها را مشخص کند.« احمد بیگدلی، نماینده 
کنش به اظهارات رسایی بیان داشت: »با  مردم زنجان در وا
کشک خواندن مجلس مشکلات مردم حل نمی شود، شاید 
شما دنبال منافع خود در فضای مجازی هستید. همچنین 
دعوت می کنم که از منویات مقام معظم رهبری پیروی کنید و 
از مردم و مقام معظم رهبری به این دلیل که بعضی از دوستان 
 منویات ایشان را در اولویت برنامه های خودمان قرار نداده اند

عذرخواهی می کنم.«

»آرمان ملی« اختلافات درون اصولگرایی را بررسی می کند

 شکاف در جزیره تندروها
ج در تندروها هستیم ج  و مر       حسن رسولی: شاهد هر

بازهم انتقال پایتخت به پستو رفت 
پایانپرونده

»مکران«پایتخت!
 آرمان ملی- مطهره شفیعی: روزی 
تهران  از  ایران  پایتخت  شد  عنوان  که 
به مکران منتقل می شود، هیاهوهای 
زیادی ایجاد شد. »مکران« تنها منطقه 
دلیل  همین  به  است  ایران  اقیانوسی 
کلیدی در طول سواحل  یکی از نقاط 
جنوب شرق ایران به حساب می آید، به 
عبارت دیگر سرزمین مکران در جنوب 
گرفته است و سواحل  قرار  بلوچستان 
کستان  منطقه مکران از بلوچستان و پا
در غرب تا مرزهای عمان به طول ۹۰۰ 
کیلومتر امتداد دارد. این منطقه به جز 
، قابلیت های کشاورزی  ذخایر نفت و گاز
مناسب  محیطی  و  دارد  هم  شیلات  و 
برای زندگی طولانی مدت است اما ظاهرا 
پرونده ای که بر روی آن عنوان »مکران 
ج شده بود، بسته شد و خبر  پایتخت« در
رسید که تا پایان بهمن فعالیت دبیرخانه 
شورای توسعه مکران متوقف خواهد شد. 
ح این موضوع به اواخر آبان گذشته  طر
باز می گردد که مسعود پزشکیان با اشاره 
ح انتقال پایتخت،  به آغاز مطالعات طر
گفت: محمدرضا عارف مأموریت بررسی 
ح را بر عهده دارند. محمدرضا  این طر
هم  رئیس جمهور  اول  معاون  عارف 
گر  درباره انتقال پایتخت بیان داشت: ا
به خاطر  که  برسیم  جمع بندی  این  به 
که در ارائه خدمات،  محدودیت هایی 
مثل آب به مردم تهران داریم، نمی توانیم 
باشیم،  مردم  پاسخگوی  این  از  بیش 
قطعا در انتقال پایتخت تردید نمی کنیم 
و یکی از مناطقی که می تواند به صورت 
ح باشد منطقه مکران است.  جدی مطر
مهاجرانی سخنگوی دولت هم این حرف 
کرد اما بعد در نشست خبری  را تایید 
گفت: این طرح در حال بررسی کارشناسی 
است و فعلا در واقع داریم درباره این 
آنقدر  موضوع  اما  می کنیم  کار  مساله 
فوری نیست.« قائم پناه، معاون اجرایی 
رئیس جمهور هم گفت: این موضوع در 

حد یک ایده است. 
   حرف مخالفان 

گروه هایی که   شاید یکی از نخستین 
مکران  پایتختی  پرونده  بسته شدن  از 
مخالفان  و  دلواپسان  دارد،  رضایت 
دولت  منتقد  نماینده  باشند.  دولت 
پنج ساله  برنامه  در  وقتی  کرد:  اظهار 
انتقال  از  صحبتی  به هیچ وجه  هفتم 
کجا بودجه ای در نظر  پایتخت نشده، 
گرفته اند که بخواهند چنین کاری کنند؟ 
اسماعیل کوثری ادامه داد: حداقل ۲۰ تا 
3۰ سال است که صحبت از ساحل مکران 
است. چقدر پیشرفت کرده است؟ فقط 
به عنوان یک بندر چقدر برای آن هزینه 
کرده اند؟ اصلا چیزی به آن صورت برای آن 
. حرف زدن راحت است،  گذاشته اند؟ خیر

اما عمل کردن اهمیت دارد. 
   دولت کاره ای نیست؟

 نکته قابل تامل در اظهارات کوثری به 
آنجا باز می گردد که گفته بود: »موضوع 
جابه جایی پایتخت از تهران هم در اصل 
در اختیار دولت ها نیست، زیرا دولت ها 
هشت  خوش بینانه  حالت  در  و  نهایتا 
گر فرصت کنند به  سال خدمت می کنند و ا
کار های روزمره شان برسند هنر کرده اند. 
چه رسد به این که به کاری اساسی یعنی 
انتقال پایتخت فکر کنند، لذا این مساله 
به نظر من بی اساس است«. این در حالی 
است که در ششم اردیبهشت ۱3۹۴ قانون 
و  سیاسی  مرکز  انتقال  »امکان سنجی 
اداری کشور و ساماندهی و تمرکززدایی 
از تهران« در اجرای اصل یکصد و بیست 
اساسی جمهوری  قانون  و سوم )۱۲3( 
اسلامی ایران و پیرو مطالعات مجموعه 
شهری تهران مصوب سال ۱3۸۲ شورایعالی 
چهار  در  ایران،  معماری  و  شهرسازی 
ماده تصویب و توسط رئیس مجلس به 
دولت ابلاغ شد. از ۲۱۴ نماینده حاضر 
ح رأی مثبت  در مجلس ۱۱۰ نفر به این طر
۲۷ نفر  ۶۷ نفر نیز رأی منفی دادند.  و 
از نمایندگان حاضر در مجلس در این 
رأی گیری شرکت نکردند و ۱۰ نماینده دیگر 
نیز به آن رأی ممتنع دادند. بر اساس این 
قانون شورای ساماندهی مرکز سیاسی و 
اداری کشور و ساماندهی و تمرکززدایی از 
تهران تشکیل شد. هرگونه تصمیم گیری 
انتخاب یک نقطه  درباره ساماندهی و 
برای انتقال پایتخت باید در این شورا اتخاذ 
شود. در نهایت باید به این نکته توجه 
شود رای انتقال پایتخت، نیاز به ده ها 
میلیارد دلار سرمایه و ساخت تعداد زیادی 
از ساختمان ها و ادارات دولتی از جمله 
کز اجرایی  وزارتخانه ها، دفاتر دولتی، مرا
و قضائی وجود دارد. ساخت جاده ها و 
حمل  و  زیرساخت های  توسعه  پل ها، 
نقل، از جمله جاده ها، بزرگراه ها، پل ها و 
سیستم های حمل  و نقل عمومی، برای 
ضروری  جدید  شهر  به  بهتر  دسترسی 
و فاضلاب،  آب  برق،  است. شبکه های 
، انتقال دستگاه های دولتی  فرودگاه و بنادر
و سفارت ها و سازمان های بین المللی که 

باید به مکان جدید منتقل شوند. 


